
YMPÄRISTÖ KUNNALLISESSA PÄÄTÖKSENTEOSSA

Me vihtiläiset mainostamme kotikuntaamme maisemallisesti pääkaupunkiseudun kauniim-
piin kuuluvana kansallisromanttisena kulttuurimaisemana. Koemme edullisen maantieteel-
lisen sijaintimme metropolialueella hyvien liikenneyhteyksien varrella olevan yksi keskei-
nen vahvuutemme. Hyvä sijainti ja maisemallisesti kaunis ympäristö onkin viime vuosina
houkutellut kuntaamme uusia asukkaita. Asukasluku on kasvanut voimakkaasti ja järkeväl-
lä kaavoituksella olemme pystyneet ohjaamaan rakennettavaa ympäristöä kestävän kehi-
tyksen hengessä.

Ympäristönäkökulma korostuu vuonna 2009 laaditussa kuntastrategiassa

Vihdin kunta on muotoillut vuoteen 2025 asti tähtäävän visionsa seuraavasti: Metropolialu-
een moderni, luonnonläheinen ja yhteisöllinen kasvukunta. Visiomme mukaisesti haluam-
me korostaa viihtyisää elinympäristöä, monipuolisia harrastusmahdollisuuksia sekä puh-
dasta vesistöä ja terveellistä ympäristöä.

Meillä on erinomaiset lähtökohdat  tuon vision toteuttamiseksi. Paljon on jo tehtykin ja työn
pitää jatkua määrätietoisesti tästä eteenpäin. Olemme sitoutuneet Hiidenveden ja Enäjär-
ven vesistöjen pitkäjänteiseen puhdistamistyöhön. Suunnittelemme uusia toimintatapoja
esim. hulevesien käsittelyn osalta. Olemme hyväksymässä kunnalle ilmastostrategiaa,
joka omalta osaltaan ohjaa päätöksentekoamme jatkossa. Samoin tänä vuonna laaditta-
vassa vesihuollon kehittämissuunnitelmassa tullaan linjaamaan ympäristön kannalta tär-
keitä asioita. Kaavoitusta puolestaan ohjataan kaavoitusohjelmalla.

Kaavoitus avainasemassa

Ympäristöarvojen sekä viihtyisyyden korostaminen yhdistettynä 2 prosentin vuotuiseen
asukasluvun kasvattamiseen asettaa erityiset vaatimukset kuntamme maanhankinnan ja
kaavoituksen toteuttamisessa. Myös rakennusvalvonta- ja ympäristölupaviranomaisilla on
kädet täynnä työtä rakennettavaa ympäristöä suunniteltaessa ja valvottaessa. Aina ei asi-
akkaalta riitä ymmärrystä tiukoilta tuntuvien lupaehtojen osalta, mutta kukapa meistä toi-
saalta haluaisi vaarantaa esim. pohjavesivarantojamme.

Vihdin kunnan kasvu edellyttää meiltä pitkäjänteistä maanhankintaa sekä tehokasta ja
ammattitaitoista kaavoitusta. Vihdin poikkeuksellisen kaunista luontoa ja sen merkitystä
myös vetovoimatekijänä tulee kunnioittaa kaavoitustyössä. Kaunis luonto tulee olla aistit-
tavissa asuinalueilla ja yhdyskuntarakennetta tulee ohjata hallitumpaan suuntaan siten,
että kokonaan rakentamiselta vapaita alueita on myös riittävästi.

Kaavoitukselle asetettuja tavoitteita pystytään parhaiten  toteuttamaan silloin, kun maa
hankitaan kunnan omistukseen ennen kaavoittamista. Yksityisen maallekin olemme joskus
kaavoittaneet poikkeuksellisesti yhdyskuntarakennetta tiivistävissä kaavamuutoshankkeis-
sa. Tällöin on  sopimuksilla pyritty varmistamaan alueen toteuttaminen kunnan edellyttä-
mällä tavalla ja sovitussa aikataulussa.



Yrittäjyyttä tarvitaan myös elinvoimaisessa kunnassa. Yksi ajan keskeisimmistä haasteis-
tamme on kaavoittaa uusia vetovoimaisia yritystontteja pohjavesialueen ulkopuolelle. Ny-
kyiset yritystonttimmehan  sijaitsevat pääosin pohjavesialueilla. Näillä alueilla pohjavesien
suojelutavoitteesta ei voida tinkiä edes yrittäjyyden edistämisen nimissä. Hankkimamme
Palojärven alue on yksi mielenkiintoisimmista pohjavesialueeseen kuulumattomista lähitu-
levaisuutemme yritysalueista.

Yhteenvetona totean otsikon mukaisen ympäristöasioiden vaikutuksen kunnalliseen pää-
töksentekoon näkyvän hyvin monipuolisesti. Kyse on pitkälti nopeasti kasvavan kunnan
kasvun hallitsemisesta. Rakennetun ympäristön tulee olla esteettisesti hyväksyttävää, ym-
päristön kuormittavuuden kannalta kestävää sekä viihtyisän elinympäristön arvot täyttä-
vää. Tuloksia arvioivat sekä nykyiset että tulevat sukupolvet.
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